



Make-Up-Tipps
 Erhalten Sie von unseren geschulten Mitarbeiterinnen **Make-Up-Tipps nach Chemo- und Strahlenbehandlung.** Dies schließt eine kostenlose Hautanalyse mit ein.

Begleitung bei der Krebstherapie: Wirkung unterstützen, Nebenwirkungen mindern, Lebensqualität erhöhen!

Sie erhalten eine Chemo- oder Strahlentherapie? Wir begleiten Sie fachkundig während und nach Ihrer Behandlung: Mehr Lebensqualität bei bestmöglichem Therapieergebnis ist dabei unser Ziel.

Neben Sorgen und Fragen zu Medikamenten sind es oft Nebenwirkungen, die Patienten in dieser Situation berühren: Was kann ich tun, etwa bei Übelkeit, Durchfall, Mundtrockenheit, Schluckbeschwerden, Hand-Fuß-Syndrom (Druckempfindlichkeit) oder chronischer Müdigkeit? Wie kann ich bei einer „zehrenden“ Erkrankung oder bei Schwierigkeiten bei der Nahrungsaufnahme eine Mangelernährung verhindern, damit ich „nicht abbaue“? In enger Abstimmung mit Ihrem Arzt beraten wir gerne, was Sie vorbeugend und lindernd tun können.

Chemotherapien in Tabletten- und Kapselform

Zunehmend kommen Chemotherapien, die man in Tabletten- und Kapselform einnimmt, mit neuartigen Nebenwirkungen zum Einsatz. Da diese Medikamente nach Plan zu Hause eingenommen werden, ist eine umfangreiche Aufklärung notwendig.

Wir stehen Ihnen bei Ihrer Medikation jederzeit beratend zur Seite, um Falschanwendungen oder Nichtanwendung aus Unsicherheit auszuschließen.

Individuelles Medikationsmanagement

Zum Erkennen und Lösen von arzneimittelbezogenen Problemen in Zusammenhang mit der Krebstherapie gehört für uns zweierlei:

- das Zuhören mit gezieltem, fachkundigem Nachfragen und
- dass wir Ihre gesamte Medikation auf Verträglichkeit und mögliche Wechselwirkungen mit den neuen Medikamenten prüfen und Sie entsprechend zur Einnahme persönlich beraten.

Grundlage hierfür sind spezielle Fortbildungen sowie ein absolviertes Aufbaustudium Klinische Pharmazie zum „Clinical Pharmacist“ mit Schwerpunkt Medikationsmanagement.

Sprechen Sie uns an oder vereinbaren Sie einen Beratungstermin – gerne auch in Begleitung Ihrer Angehörigen. Wir sind für Sie da! **Wir sind Mitglied der Deutschen Gesellschaft für Onkologische Pharmazie (DGOP).**



Ihre Ansprechpartnerin

Apothekerin Karin Lückenbach
 Clinical Pharmacist (Universität Tübingen), Zertif. „Kompetente Betreuung von Tumorpatienten“ (DGOP)



Friedrich-Ebert-Platz 34, 52351 Düren
 Tel.: 02421 / 13678, Fax: 02421 / 292854
 E-Mail: service@sonnenapotheke.com

Unsere Öffnungszeiten:
 Mo – Fr: 08:00 – 18:30 Uhr
 Sa: 09:00 – 18:00 Uhr
Samstags bis 18:00 Uhr für Sie geöffnet.



Gneisenaustraße 68, 52351 Düren
 Tel.: 02421 / 71260, Fax: 02421 / 72879
 E-Mail: service@bonifatiusapotheke.com

Unsere Öffnungszeiten:
 Mo – Di, Do – Fr: 08:00 – 13:00 Uhr
 14:30 – 18:30 Uhr
 Mi, Sa: 08:00 – 13:00 Uhr

LÜCKENBACH

AUSGABE 08/09/2022

aktuell



TOP-ANGEBOT!
Vigantol® 1.000 I.E. Vitamin D3
 100 Tabletten*

 € 8,49**
€ 5,79
 Sie sparen 31%!



Karin Lückenbach e.K.
 Apothekerin und Inhaberin

UNSERE AUGUST-AKTIONSANGEBOTE (01.08. – 31.08.22)

UNSERE SEPTEMBER-AKTIONSANGEBOTE (01.09. – 30.09.22)

**Nasenspray-ratiopharm®
für Erwachsene**
10 ml*



€ 3,99**
€ 2,79
Sie sparen
30%!

1 l = 279,00 €

Prospan® Hustensaft
100 ml*



€ 7,79**
€ 5,99
Sie sparen
23%!

1 l = 59,90 €

Paracetamol 500 mg
Die Apotheke hilft
20 Tabletten*



€ 2,49**
€ 1,49
Sie sparen
40%!

Bei Schmerzen oder Fieber
ohne ärztlichen Rat nicht länger
anwenden als in der Packungsbeilage angegeben.

Grippostad® C
24 Hartkapseln*



€ 13,49**
€ 8,99
Sie sparen
33%!

Neo-Angin® zuckerfrei
24 Halstabletten*



€ 9,49**
€ 6,49
Sie sparen
31%!

Voltaren® Schmerzgel forte
23,2 mg/g
100 g*



€ 19,49**
€ 12,99
Sie sparen
33%!

1 kg = 129,90 €

FeniHydrocort® 0,5 % Creme
15 g*



€ 9,49**
€ 6,49
Sie sparen
31%!

1 kg = 432,67 €

Lopedium® akut
10 Kapseln*



€ 5,79**
€ 3,79
Sie sparen
34%!

Iberogast® Classic
20 ml*



€ 11,49**
€ 7,49
Sie sparen
34%!

1 l = 374,50 €

Enthält: 31 Vol.-% Alkohol

Hoggar® Night
20 Tabletten*



€ 13,49**
€ 9,99
Sie sparen
25%!

Chlorhexamed® FORTE
alkoholfrei 0,2%
300 ml*



€ 13,99**
€ 9,99
Sie sparen
28%!

1 l = 33,30 €

**Bepanthen® Wund-
und Heilsalbe**
20 g*



€ 5,99**
€ 3,79
Sie sparen
36%!

1 kg = 189,50 €



Lückenbach
**SONNEN
APOTHEKE**
am Kreisverkehr
**BONIFATIUS
APOTHEKE**
Gneisenaustraße 68

IHRE KOMPETENZ-APOTHEKEN IN DÜREN

Rundum gut versorgt

Mit allem, was Sie für Ihre Gesundheit brauchen.

Durchgehend gut erreichbar

Lange Öffnungszeiten und einfach halten für Ihren Besuch.
In der Sonnen Apotheke Samstags bis 18:00 Uhr.

Ganzheitlich bestens beraten

Unsere Beratung ist individuell auf Sie zugeschnitten.

Kompetente Begleitung bei Krebs

Alles rund um die Pflege daheim

Vorbeugung

Gesundheitstests und Mikronährstofftherapie.

Wir sortieren für Sie

Auf Wunsch sortieren wir Ihre Medikamente im übersichtlichen
Wochenblister.

Service rundum

In Notfällen holen wir Ihr Rezept ab und liefern nach Hause.

Kundenkarte & Treuebonus

Arzneimittel-Lieferservice Sie rufen an – wir bringen's!



Wenn Sie Arzneimittel benötigen und diese nicht
selbst abholen können, liefern wir Ihnen diese vor Ort.

Sonnen Apotheke: 02421/13678
Bonifatius Apotheke: 02421/71260

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ** Unser bisheriger Verkaufspreis. Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht.
Für Druckfehler keine Haftung. Mit Versandhandelserlaubnis nach §11 ApoG.

GUTSCHEIN

Sie erhalten gegen Vorlage des Gutscheins in Ihrer
Sonnen Apotheke und Ihrer Bonifatius Apotheke

15% Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Gilt nicht bei Sonderangeboten. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und
Rezeptanteile. Gültig vom 01.08. – 31.08.2022.

GUTSCHEIN

Sie erhalten gegen Vorlage des Gutscheins in Ihrer
Sonnen Apotheke und Ihrer Bonifatius Apotheke

20% Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Gilt nicht bei Sonderangeboten. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und
Rezeptanteile. Gültig vom 15.08. – 31.08.2022.

GUTSCHEIN

Sie erhalten gegen Vorlage des Gutscheins in Ihrer
Sonnen Apotheke und Ihrer Bonifatius Apotheke

15% Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Gilt nicht bei Sonderangeboten. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und
Rezeptanteile. Gültig vom 01.09. – 17.09.2022

GUTSCHEIN

Sie erhalten gegen Vorlage des Gutscheins in Ihrer
Sonnen Apotheke und Ihrer Bonifatius Apotheke

20% Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Gilt nicht bei Sonderangeboten. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und
Rezeptanteile. Gültig vom 19.09. – 30.09.2022